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Znak: BR.0022.2.249.2023

Protokół Nr 249/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 14 grudnia 2023 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Wiesław Marzec3.
Tomasz Mierzwa4.

oraz

Jolanta Kałucka – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie●

Aneta Chwalik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju●

Ewelina Szymczyk – Krzemińska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju●

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju●

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu●

Klaudia Bartos – Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Katastru i Gospodarki●

Nieruchomościami
Adrian Lasak – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej●

 

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na5.
zatrudnienie pielęgniarki (Dyr. DPS w Zborowie, Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na6.
zatrudnienie pracownika socjalnego na cały etat (Dyr. DPS w Zborowie, Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz.
Wydz. SOZ).
Zapoznanie się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie wstrzymania przyjęć7.
w Oddziale Chirurgicznym Ogólnym buskiego szpitala – do odwołania (Nacz. Wydz. SOZ).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki8.
organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (Dyr. I LO w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. GKN).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na9.
oddanie części nieruchomości w najem (Dyr. I LO w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. GKN).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie określenia minimalnej stawki czynszu z tytułu10.
najmu pomieszczeń mieszkalnych (Nacz. Wydz. GKN).

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2023_249.pdf
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Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny od11.
Gminy Nowy Korczyn (Nacz. Wydz. GKN).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy12.
Powiatem Buskim, a Gminą Busko – Zdrój (Nacz. Wydz. GKN).
Rozpatrzenie pisma Gminy Solec – Zdrój w sprawie wykonania przebudowy i remontów dróg powiatowych na13.
terenie Gminy Solec - Zdrój na podstawie wniosków zgłoszonych przez Radnych Rady Gminy (Dyr. PZD w Busku
– Zdroju).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o ujęcie w wydatkach14.
niewygasających z upływem 2023 roku środków finansowych (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik
Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków15.
finansowych na zimowe utrzymanie dróg na sezon 2023/2024 na okres do 31.12.2023 r. (Dyr. PZD w Busku –
Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o16.
przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Busku – Zdroju o dokonanie przeniesień17.
w planie finansowym wydatków (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie o dokonanie zmian18.
w planie finansowym na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju o dokonanie zmiany planu19.
wydatków budżetowych na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o dokonanie przesunięcia20.
środków finansowych w planach wydatków na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na21.
przesunięcie realizacji zadania pn. „Budowa wiaty na terenie placu ZSP” na rok 2024 (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 202322.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu23.
Buskiego w 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu24.
Buskiego w 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach25.
budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej.26.
Sprawy różne.27.
Zamknięcie posiedzenia.28.

 

Ad. 1                                                                                                                                            

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 900

otworzył 249 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4
Członków Zarządu (1 nieobecny), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji –
listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego
protokołu.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Ad. 4

Protokół Nr 248/2023 z dnia 7 grudnia 2023 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 5

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie Jolanta Kałucka zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o
wyrażenie zgody na zatrudnienie pielęgniarki. Osoba zatrudniona na stanowisku pielęgniarki – 1 etat poprosiła o
rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron z dniem 31.12.2023 r. W związku z koniecznością zachowania
ciągłości opieki pielęgniarskiej nad mieszkańcami zachodzi konieczność zatrudnienia pielęgniarki na umowę o pracę
bądź ewentualnie na umowę zlecenie, gdyby nie udało się zatrudnić osoby na umowę o pracę w wymiarze
niezbędnym do zapewnienia opieki pielęgniarskiej mieszkańcom placówki.

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie Znak: DPS.0710.20.2023.JK
z dn. 01.12.2023 r. w przedmiotowym zakresie wraz z opinią Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Busku – Zdroju Znak: PCPR.ZRP.4700.DPS.72.2023 z dn. 06.12.2023 r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu.

 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik pozytywnie
zarekomendowała powyższy wniosek.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 6

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie Jolanta Kałucka zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o
wyrażenie zgody na zwiększenie wymiaru czasu pracy pracownika socjalnego zatrudnionego w DPS w Zborowie z ½
etatu na cały etat. Dom Pomocy Społecznej w Zborowie jest przeznaczony dla 65 osób. W myśl przepisów, w celu
właściwego realizowania usług dla mieszkańców placówki niezbędne jest utrzymanie zatrudnienia pracowników
socjalnych na minimalnym poziomie 1 i 0,3 etatu. Dodatkowo przy placówce funkcjonują lokale aktywizujące dla 22
osób, dla których również są świadczone usługi socjalne wliczone w koszt pobytu lokatorów.

Dyrektor DPS w Zborowie przekazała, że zatrudnienie pracownika socjalnego w pełnym wymiarze czasu pracy będzie
refundowane w ½ ze środków finansowych lokali aktywizujących.

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie Znak: DPS.0710.21.2023.JK
z dn. 11.12.2023 r. w przedmiotowym zakresie wraz z opinią Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Busku – Zdroju Znak: PCPR.ZRP.4700.DPS.77.2023 z dn. 12.12.2023 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu.

 

W odniesieniu do pytania Przewodniczącego Zarządu Jerzego Kolarza o lokale aktywizujące Dyrektor DPS w Zborowie
przekazała, że z uwagi na planowany wzrost kosztów pobytu w lokalach aktywizujących, co może przełożyć się na
zmniejszenie ilości osób w nich przebywających, rozważane są różne możliwości przekształcenia lokali aktywizujących
oferując w zamian np. wsparcie krótkoterminowe.
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Obecna na posiedzeniu Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik pozytywnie
zarekomendowała powyższy wniosek.

 

Po przeanalizowaniu, wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie zwiększenia wymiaru czasu
pracy pracownika socjalnego zatrudnionego w DPS w Zborowie z ½ etatu na cały etat został pozytywnie zaopiniowany
przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 7

Inspektor w Wydziale SOZ Adrian Lasak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku – Zdroju Znak: ZOZ/DO/128/BDM/2023 z dn. 07.12.2023 r. w sprawie wstrzymania przyjęć nowych pacjentów w
Oddziale Chirurgicznym Ogólnym buskiego szpitala – do odwołania – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do
niniejszego protokołu. Decyzja ta podyktowana jest względami epidemiologicznymi, tj. dużą liczbą pacjentów z
podejrzeniem COVID-19 i chorych na COVID-19 i brakiem możliwości izolowania kolejnych pacjentów.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

Ad. 8

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Ewelina Szymczyk – Krzemińska zwróciła się do Zarządu
Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na oddanie nieruchomości będącej w trwałym zarządzie jednostki
organizacyjnej Powiatu w najem – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Przedmiotem
umowy najmu jest lokal o powierzchni 22,5 m2 mieszczący się na niskim parterze (piwnica) starego budynku szkoły
I Liceum Ogólnokształcącego usytuowany na działce 22/6 o pow. 16924 m, położonej w obrębie 09 miasta Busko –
Zdrój z przeznaczeniem na sklepik szkolny. Okres umowy od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Minimalna stawka
czynszu wynikająca z Uchwały Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie
określenia minimalnych stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu
Buskiego wynosi 26 zł/m2 netto, jednak zgodnie z § 8 uchwały minimalne stawki mogą być obniżone o 50% w
stosunku do lokali usytuowanych w piwnicach i na strychach budynku. Minimalna stawka po uwzględnieniu 50%
obniżki wynosi 13 zł/m2. Natomiast zaproponowana przez Dyrektora I LO w Busku – Zdroju miesięczna stawka czynszu
wynosi 430 zł netto tj. 19,11 zł/m2 netto.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Następnie, Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Klaudia Bartos przedstawiła projekt
uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na
oddanie części nieruchomości w najem.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1159/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 grudnia 2023 roku
w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Klaudia Bartos zapoznała Członków Zarządu
Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach
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–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 10

Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Klaudia Bartos zapoznała Zarząd Powiatu z
pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Znak: ZOZ/DK/435/MR/2023 z dn. 05.12.2023 r. o
obniżenie stawki za wynajmowanie pokoi gościnnych – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 9 do niniejszego
protokołu. W związku z Uchwałą Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dn. 23 listopada 2023 r. w sprawie
określenia minimalnych stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu
Buskiego oraz w nawiązaniu do postanowień Umowy Zakwaterowania zawartej w dniu 1 września 2021 r. w Busku –
Zdroju pomiędzy Powiatem Buskim, a Zespołem Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Dyrektor Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku – Zdroju zwrócił się z wnioskiem o obniżenie stawki za wynajmowanie pokoi gościnnych.
Postanowienia zawarte w w/w Uchwale podnoszą cenę wynajmu pokoi z 20 zł na 51 zł za osobodobę. Zespół Opieki
Zdrowotnej w Busku – Zdroju wynajmuje pokoje wyłącznie dla lekarzy cudzoziemców – z Ukrainy i Białorusi. Jest to
forma wsparcia lekarzy, zanim samodzielnie znajdą mieszkanie.

Następnie, Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN przedstawiła projekt uchwały
Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie określenia minimalnej stawki czynszu z tytułu najmu pomieszczeń
mieszkalnych.

Na podstawie § 10 uchwały Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dn. 23 listopada 2023 r. w sprawie
określenia minimalnych stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu
Buskiego, czynsz za najem i dzierżawę na cele nieujęte w załącznikach, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały,
wymaga każdorazowego określenia przez Zarząd Powiatu w Busku – Zdroju.

Zgodnie z § 3 pkt 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie przez pomieszczenie mieszkalne należy rozumieć
pokoje w mieszkaniu, a także sypialnie i pomieszczenia do dziennego pobytu ludzi w budynku zamieszkania
zbiorowego.

Z uwagi na to, że w Uchwale Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dn. 23 listopada 2023 r. nie określono
stawki czynszu najmu za pomieszczenia mieszkalne, a jedynie za pokoje gościnne, które dotyczą głównie najmu
krótkoterminowego o charakterze turystycznym, podjęcie w/w uchwały jest zasadne.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1160/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 grudnia 2023 roku
w sprawie określenia minimalnej stawki czynszu z tytułu najmu pomieszczeń mieszkalnych stanowi załącznik nr 10
do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Klaudia Bartos zapoznała Członków Zarządu
Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze
darowizny od Gminy Nowy Korczyn – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przedmiotowa nieruchomość gruntowa położona jest w obrębie m. Górnowola, gm. Nowy Korczyn, oznaczona jako
działka nr 243/1 o powierzchni 1,2970 ha. Nieruchomość stanowi część drogi powiatowej Nr 0128T i na taki cel będzie
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wykorzystywana.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 12

Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Klaudia Bartos zapoznała Członków Zarządu
Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości
pomiędzy Powiatem Buskim, a Gminą Busko – Zdrój – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego
protokołu.

Dokonując zamiany Powiat pozyska nieruchomość położoną w obrębie m. Wełecz, gm. Busko – Zdrój oznaczoną jako
działki nr 572/10, 572/11, 572/15, 572/16, 572/21 o łącznej powierzchni 1,6715 ha. Przedmiotowa nieruchomość
zajęta jest pod siedzibę Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju i znajduje się w użytkowaniu wieczystym
Powiatu Buskiego. W zamian za w/w nieruchomość Gmina Busko – Zdrój otrzyma nieruchomość położoną w obrębie
10 miasta Busko – Zdrój, oznaczoną jako działki nr 201/2, 202/3 i 208/2 o łącznej powierzchni 0,0315 ha, które to
działki stanowią ciągi komunikacyjne, tj. nowo wybudowane chodniki znajdujące się przy ulicy Bocznej w Busku –
Zdroju.

Na powyższą zamianę (bez obowiązku dokonywania dopłat) zezwala przepis art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Przedmiotowa zamiana umożliwi obu stronom umowy w sposób właściwy
realizować zadania własne nałożone ustawami.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 13

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z pismemGminy
Solec – Zdrój Znak: GK-II.7234.84.2023 z dn. 10.11.2023 r. w sprawie wykonania przebudowy i remontów dróg
powiatowych na terenie Gminy Solec – Zdrój na podstawie wniosków i uwag zgłaszanych przez Radnych Rady Gminy –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Radni Rady Gminy wnioskują:

-       o odmulenie i udrożnienie rowu przydrożnego przy drodze powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec
– Żółcza – Ugory w miejscowości Żuków oraz w kierunku Zborowa;

-       o dokonanie remontu nawierzchni jezdni drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec – Żółcza –
Ugory na odcinku Piasek Mały – Żuków oraz o wycięcie konarów i gałęzi wyrastających nad drogę. Odcinek drogi w
terenie zalesionym posiada liczne przełamania i garby powstałe wskutek wypiętrzania się korzeni drzew;
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-       o dokonanie remontu nawierzchni jezdni drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec – Żółcza –
Ugory na odcinku Piestrzec – Żółcza – Ugory. Odcinek ten posiada liczne ubytki i spękania nawierzchni bitumicznej;

-       o ponowne rozważenie przebudowy na odcinku Kików – Zborów poprzez wykonanie chodnika dla pieszych;

-       o dokonanie stabilizacji obrzeży chodnika przy drodze powiatowej Nr 1060T Solec – Zdrój – Wełnin;

-       o dokonanie remontu nawierzchni drogi powiatowej Nr 1061T Zborów – Włosnowice Świniary – Trzebica na
odcinku Zborów – Włosnowice;

-       o wyczyszczenie przepustów na skrzyżowaniach z drogami gminnymi w ciągu odmulonych rowów w pasie
drogowym drogi powiatowej Nr 1055T Szczaworyż – Kików – Zborów w m. Kików.

 

Analizując powyższe pismo, Zarząd Powiatu zdecydował o przekierowaniu wniosków dotyczących wykonania
bieżących prac do Powiatowego Zarządu Dróg celem realizacji w ramach posiadanych środków finansowych na
bieżące utrzymanie dróg. Natomiast w odniesieniu do wniosków w zakresie przebudowy, remontów czy modernizacji
dróg, z uwagi, że zostały złożone zbyt późno nie mogą być włączone do projektu budżetu na rok 2024, ewentualnie
w/w wnioski mogą być przedmiotem ponownej analizy w momencie pojawienia się możliwości ubiegania o środki
zewnętrzne.  

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 14

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem o ujęcie
w wydatkach niewygasających z upływem 2023 roku środków finansowych w kwocie 255 000,00 zł na realizację
zadań pn.:

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0082T Kostki Małe –1.
Oleszki – Wełecz związana z budową chodnika w m. Wełecz od km 5+415 do km 7+285 dł. 1870 m” – 60 000,00 zł.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przekazał, że zgodnie z pismem firmy realizującej zadanie, zaplanowana inwestycja
nie została wykonana w roku bieżącym ze względu na przedłużające się procedury administracyjne uzyskania decyzji
środowiskowej i lokalizacji przedsięwzięcia.

„Przebudowa placu przy Powiatowym Zarządzie Dróg” – 195 000,00 zł.1.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przekazał, że zgodnie z pismem firmy realizującej zadanie, termin wykonania placu
przy Powiatowym Zarządzie Dróg nie został zrealizowany ze względu na warunki atmosferyczne. Ponadto, firma
deklaruje, że zmiana terminu nie będzie powodować zmiany umownej ceny kontraktowej.

Okres realizacji zadań ustala się do dnia 31.05.2024 r.

Przedmiotowy wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD.S2.3110.43.2023 z dn.
08.12.2023 r. wraz z załączonymi kopiami pism firm realizujących w/w zadania stanowi załącznik nr 14 do
niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 15

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem
o zabezpieczenie środków finansowych na zimowe utrzymanie dróg na sezon 2023/2024 na okres do 31.12.2023 r. w



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

8

wysokości 400 000,00 zł, w tym na:

-       świadczenie usług sprzętowo – transportowych – 250 000,00 zł;

-       sól – 150 000,00 zł.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju nadmienił, że ilość środków finansowych w zależności od występujących warunków
atmosferycznych może ulec zmianie.

Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S2.3110.41.2023 z dn. 07.12.2023 r. w
przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował w/w wniosek i zobowiązał Skarbnika Powiatu do
przygotowania stosownych zmian w budżecie Powiatu na najbliższą Sesję Rady Powiatu. Jednocześnie Zarząd Powiatu
zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do poinformowania Skarbnika Powiatu o
ostatecznych planowanych wydatkach, celem wprowadzenia ewentualnych zmian w ramach autopoprawki.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 16

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku – Zdroju Znak: PF.0761.43.2023 z dn. 04.12.2023 r. o przekwalifikowanie wydatków w planie
budżetu na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 17

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiemPowiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
w Busku – Zdroju Znak: PINB.3124.24.2023 z dn. 06.12.2023 r. o dokonanie przeniesień w planie finansowym
wydatków – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 18

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego w Broninie Znak: SOSW 301 – 18/2023 z dn. 11.12.2023 r. o dokonanie zmian w planie finansowym
na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 19

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku –
Zdroju Znak: ZSS:312.8.2023 z dn. 11.12.2023 r. o dokonanie zmiany planu wydatków budżetowych na 2023 rok – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 20



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

9

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Busku – Zdroju Znak: ZSP.071.7.32.2023 z dn. 11.12.2023 r. o dokonanie przesunięcia środków finansowych w
planach wydatków na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Busku – Zdroju Znak: ZSP.071.7.30.2023 z dn. 06.12.2023 r. o wyrażenie zgody na przesunięcie realizacji zadania pn.
„Budowa wiaty na terenie placu ZSP” ujętego w planie bieżącego roku, na rok 2024 z uwagi na zmianę prawa
budowlanego i konieczność uzyskania decyzji o warunkach zabudowy oraz zgłoszenia budowy lub wykonywania
innych robót budowlanych – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 22

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1161/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 grudnia 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 23

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1162/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 grudnia 2023 roku
w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku stanowi załącznik nr 23 do
niniejszego protokołu.

Ad. 24

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1163/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 grudnia 2023 roku
w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku stanowi załącznik nr 24 do
niniejszego protokołu.
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Ad. 25

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1164/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 grudnia 2023 roku
w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych stanowi załącznik nr 25 do niniejszego
protokołu.

Ad. 26

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy
Społecznej i Polityki Prorodzinnej z posiedzenia, które odbyło się w dniu 28 listopada 2023 roku – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Analizując projekt uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdrojuw sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zabytkami w
Powiecie Buskim na lata 2023-2026" Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki
Prorodzinnej Roman Duda zabrał głos w sprawie niszczejącego zabytku – Dworu w Szańcu oraz parku rozciągającego
się wokół Dworu. W/w obiekt w chwili obecnej jest własnością prywatną. Zabytkowy budynek popada w ruinę.
Rozciągający się wokół Dworu park również jest w coraz gorszym stanie. Radny zwrócił uwagę na konieczność
przeprowadzenia prac, które uchronią zabytek przed jego całkowitą degradacją. Radny, w imieniu Komisji, zwrócił się
do Zarządu Powiatu
o skierowanie wniosku do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
w Kielcach oraz organu sprawującego nadzór nad Szanieckim Parkiem Krajobrazowym
o dokonanie czynności kontrolnych w związku z niszczeniem w/w zabytku oraz podjęcie działań mających na celu jego
zabezpieczenie i renowację.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek zobowiązując Naczelnika Wydziału SOZ oraz
Naczelnika Wydziału RLO do przygotowania pisma w imieniu Zarządu Powiatu do Wojewódzkiego Konserwatora
Zbytków oraz Zarządu Szanieckiego Parku Krajobrazowego o dokonanie czynności kontrolnych w związku z
niszczeniem w/w zabytku oraz podjęcie działań mających na celu jego zabezpieczenie i renowację.

 

Ad. 27

W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych wniosków.

 

Ad. 28

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 1015

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

 

Protokół sporządziła:

Wioleta Waga


